
 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 
Acord d'aprovació de la modificació de la 
memòria verificada del títol de grau en 
Comunicació Audiovisual de la Universitat 
Miguel Hernández. 
 
Considerant el Reial decret 1393/2007, de 29 
d'octubre, modificat pel Reial decret 861/2010, de 
2 de juliol, pel qual s'estableix l'ordenació dels 
ensenyaments universitaris oficials; 
 
Considerant el protocol per a la sol·licitud de 
modificacions dels plans d'estudis de títols 
oficials de grau que estableix ANECA; 
 
 
Considerant la proposta de modificació de la 
memòria del títol de grau en Comunicació 
Audiovisual; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 25 d'octubre de 2017, 
ACORDA: 
 
Aprovar la modificació de la memòria verificada 
del títol de grau en Comunicació Audiovisual de 
la Universitat Miguel Hernández, que consisteix 
en els canvis següents:  
 
 
- Sistemes d'avaluació de totes les matèries. 
 
- Contingut del Treball Fi de Grau. 
 
- Canvi del semestre d'impartició de les 
assignatures: Direcció de Producció, Expressió 
Fotogràfica, Direcció de Fotografia, Direcció i 
Realització Audiovisual, Postproducció Digital, 
Efectes Especials i Videojocs i Entorns Virtuals. 
 
 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la modificación de 
la memoria verificada del título de grado en 
Comunicación Audiovisual de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 de 
octubre, modificado por el Real Decreto 861/2010, 
de 2 de julio, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales; 
 
Considerando el protocolo para la solicitud de 
modificaciones de los planes de estudios de 
títulos oficiales de grado establecidos por 
ANECA; 
 
Considerando la propuesta de modificación de la 
memoria del título de grado en Comunicación 
Audiovisual; 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
25 de octubre de 2017, ACUERDA: 
 
Aprobar la modificación de la memoria 
verificada del título de grado en Comunicación 
Audiovisual de la Universidad Miguel 
Hernández, que consiste en los siguientes 
cambios:  
 
- Sistemas de evaluación de todas las materias. 
 
- Contenido del Trabajo Fin de Grado. 
 
- Cambio del semestre de impartición de las 
asignaturas: Dirección de Producción, 
Expresión Fotográfica, Dirección de Fotografía, 
Dirección y Realización Audiovisual, 
Posproducción Digital, Efectos Especiales y 
Videojuegos y Entornos Virtuales. 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

- Addició de l'idioma anglés en el mòdul 
Competències Transversals i Professionals. 
 
- Canvi en el nom de les següents assignatures: 
Direcció d'actors per Especialització en Ràdio, 
Guió I: Cinema per Guió I: Literari, Guió II: TV 
per Guió I: Tècnic, Història i Teoria de les Arts 
per Mediacions Culturals en les Arts, Anglés 
per Anglés per a les professions audiovisuals. 
 
 
- Nombre de places oferides de nou ingrés: de 
60 a 90 places. 
 
Condicionat a l'informe favorable que emeta el 
Consell Social, i d'acord amb el contingut de la 
memòria que quedarà segellada, registrada i 
dipositada en la Secretaria General d'aquesta 
universitat.  
 

- Adición del idioma inglés en el módulo 
Competencias Transversales y Profesionales. 
 
- Cambio en el nombre de las siguientes 
asignaturas: Dirección de actores por 
Especialización en radio, Guion I: Cine por 
Guion I: Literario, Guion II: TV por Guion I: 
Técnico, Historia y Teoría de las Artes por 
Mediaciones Culturales en las Artes, Inglés por 
Inglés para las profesiones audiovisuales. 
 
- Número de plazas ofertadas de nuevo 
ingreso: de 60 a 90 plazas. 
 
Condicionado al informe favorable que emita 
el Consejo Social, y de acuerdo con el 
contenido de la memoria que quedará sellada, 
registrada y depositada en la Secretaría 
General de esta universidad.  
 
 

 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

